
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  97  del  18-12-2019 

 

 

Oggetto: CONTRATTO DECENTRATO 2019 - APPROVAZIONE PREINTESA ED 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di dicembre alle ore 13:00, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO A 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 18-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la determinazione del Segretario Comunale n. 536 R.G. del 13/11/2019 con la 

quale veniva costituito il Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per le 

performance per l’anno 2019, completo in questa sede delle voci relative all'utilizzo delle 

risorse stabili e variabili, per un totale di €. 24.866,04 di cui €. 18.004,80 per risorse 

decentrate stabili relative all'anno 2017; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 13.12.2019 con la quale si 

stabilivano gli indirizzi per l’utilizzo delle risorse relative all’anno 2019 e per la definizione 

del contratto normativo per il triennio 2019/2021; 

 

Visto il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per le performance per 

l’anno 2019, illustrato nell’allegato alla presente deliberazione; 

  

Vista la pre-intesa dell’accordo economico relativo all’anno 2019 per le politiche di 

sviluppo delle risorse umane e per la produttività di cui all’art. 17 del CCNL 1/4/1999 e 

all’art. 3, comma 1, del CCNL 22/1/2004 e 67 del CCNL del 21/05/2018, sottoscritto dalla 

Delegazione trattante il 18/12/2019; 

 

 Vista inoltre la Relazione illustrativa tecnico-finanziaria redatta dal Segretario 

Comunale – Responsabile del Servizio personale e dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Preso atto che il revisore Unico dei Conti, cui è stato sottoposto per l’esame il predetto 

accordo, dopo avere effettuato le necessarie verifiche ai fini del controllo della compatibilità 

degli oneri contrattuali ivi previsti con i vincoli di bilancio (art. 48, comma 6. D.Lgs. 

165/2001) e la loro coerenza con i vincoli del CCNL (art. 40 comma 3 D.Lgs. 165/2001), in 

data 17/12/2019 ha espresso al riguardo parere favorevole; 

 

Ritenuto di dover approvare il contenuto dell’accordo economico relativo all’anno 

2019 per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività e normativo per il 

triennio 2019/2021, nel testo riportato in calce al presente atto; 

 

Visto l’art. 48 del T.U.E.L. ed il vigente statuto comunale; 

 

Preso atto che sulla proposta di deliberazione sono stati favorevolmente espressi gli 

allegati pareri richiesti dall'art. 49, comma 1, del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                       

                                                                                

Ad unanimità di voti verbalmente espressi;                             

                                                                             

D E L I B E R A 

 

       Per i motivi di cui in narrativa: 

 

1. Di dare atto di quanto espresso in narrativa che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 18-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

2. Di prendere atto delle tabelle di costituzione del fondo per le politiche di sviluppo 

delle risorse umane e per la produttività di cui all’art. 67 del CCNL 21/05/2018, 

relativo all’anno 2019, di cui in premessa. 

 

3. Di approvare altresì la Relazione illustrativa tecnico-finanziaria redatta dal Segretario 

Comunale – Responsabile del Servizio personale e dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, disponendo la pubblicazione della stessa sul sito istituzionale del 

Comune, dopo la sottoscrizione dell’accordo definitivo di cui al punto successivo. 

 

4. Di approvare il contenuto della pre-intesa di accordo economico relativo all’anno 2019 

e normativo 2019/2021, per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la 

produttività di cui all’art. 3, comma 1, del CCNL 22/1/2004 e art. 67 del CCNL 

21/05/2018, sottoscritto dalla Delegazione Trattante il 12/02/2019, ed allegato al 

presente atto. 

 

5. Di autorizzare le parti alla sottoscrizione definitiva dell’accordo. 

 

6. Di rendere, con separata votazione unanime e palese, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134. 4° comma del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000, n. 267.                    

 

7. Di dare comunicazione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi 

dell'art.  125, comma   1, del   Decreto    Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

 

 

Muccia, 18-12-2019 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta la 

copertura finanziaria. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 18-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

Muccia, 18-12-2019 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 18-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 19-12-2019   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 18-12-2019 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

